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at vi har dernede 4 Mand, som taler hver I 
i sit Verdenshjørne, naar vi endelig en Gang 
kommer ud til Europa, forekommer mig 
mere end tvivlsomt. 

Formanden : Det ærede Medlem Hr. 
Holger Andersen har Ordet for en kort 
Bemærkning. 

Holger Andersen: Det ærede Medlem 
Hr. Sundbo var nu inde paa et Spørgsmaal 
om Delegationens Sammensætning, som er 
af principiel Karakter. Maa jeg minde om, 
at Danmark fra første Færd under den fore- 
gaaende Regering har fulgt det Synspunkt, 
at alle de 4 store Partier i Rigsdagen skulde 
være repræsenteret i den Delegation, man 
sendte til Geneve, og at det ærede Medlem 
Hr. P. Munch jo tidligere, som det ærede 
Medlem Hr. Moltesen har citeret, i 1922 
for egen Regning i Assembleen holdt en 
Tale, hvori han udtalte sig absolut imod 
det Princip, hvorpaa Militærordningen af 
1922 hvilede. Jeg har ikke bemærket; at 
det ærede Medlem Hr. Sundbo den Gang 
havde sin Opmærksomhed henvendt paa 
dette Omraade. Man kan rejse det Spørgs- 
maal, som det ærede Medlem nu rejser, men 
man vil ikke under de Forhold, under hvilke 
Delegationen nu er sammensat, saaledes 
som den er, og under den Fremgangsmaade, 
som man har valgt, for at man kunde følge 
Udviklingen i Folkeforbundet i saa nær 
Tilknytning til Rigsdagen som muligt, 
kunne afskære de delegerede fra at frem- 
sætte rent personlige Bemærkninger. 

Jeg skal i øvrigt bemærke, at det er en 
fuldkommen Misforstaaelse af det ærede 
Medlem, naar han mener, at Delegationens 
Formand Kammerherre Zahle har udtalt 
noget som helst om eller i Tilslutning til det 
af Regeringen fremsatte Afrustningsforslag. 
Noget saadant har Kammerherre Zahle ikke 
gjort, thi Forslaget eksisterede ikke for 
Delegationen, og jeg kan ogsaa henvise til 
de Udtalelser, som Kammerherre Zahle har 
fremsat efter sin Hjemkomst til Danmark. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Moltesen har Qrdet for en kort Bemærk- 
ning. 

Moltesen: Den Modsætning, som nu 
er draget frem, mellem det følelsesfulde og 
det forstandsmæssige skal jo ses paa Bag- 
grund af det, jeg sagde i Gaar. Det for- 
standsmæssige Moment er det, der kun vil 
regne med Tallene: saa mange har de, og 
saa. mange har vi, og hvis vi ikke har lige 
saa mange som de andre, kan vi ikke. 

Det mere følelsesfulde Moment er det, som 
jeg kaldte Imponderabilier: at det ikke 
altid bliver disse teknisk-organisatoriske 
Størrelser, som afgør Sagen, der er noget 
andet og noget mere. Og her ligger det- 
jo ikke for et lille Land at skulle ene gøre 
op med en stor Hær. Det, vi staar overfor, 
er kun dette: Vil vi række Haanden til 
dem, som vil værne Freden i Europa og 
i Verden? Har vi Mod til at ofre os for 
dette? Det er vi store nok til, og hvis vi 
ikke er store nok til det, bliver vi Fled- 
føringer. ' 

Andreasen: Det er mig og sikkert 
mange Medlemmer en Behagelighed efter 
denne Omgang Geneve i snart 2 Dage at 
vende tilbage til vore hjemlige Egne igen. 
Jeg er i mangt og meget enig i det, som det 
ærede Medlem Hr. Sundbo for nylig sagde 
i en Replik til det ærede Medlem Hr. 
Holger Andersen: at det var egentlig ønske- 
ligt, om de Herrer, vi sender derned, kunde 
vende tilbage med en Beretning, som 
kunde have nogen Værdi for vort Folk 
og navnlig for os Rigsdagsmedlemmer, 
som til syvende og sidst er dem, som 
vælger de Herrer og sender dem derned. 
Det vilde være ønskeligt, om de kunde 
finde ud af at lave en Beretning, som al- 
mindelige Mennesker kunde læse og forstaa. 
Hvad vi har hørt hidtil 홢 naar jeg und- 
tager den første Taler, det ærede Medlem 
Hr. P. Munch, det vil i eg gerne stærkt 
understrege 홢, altsaa, hvad vi har hørt 
fra anden Side, tror jeg ikke har virket 
befrugtende hverken i den ene eller den 
anden Retning for vort Samfund, heller 
ikke for dette høje Ting. 

Jeg vil saa gerne vende mig til min 
ærede tidligere Sidemand her i Salen, det 
ærede Medlem Hr. Schmidt. Det ærede 
Medlem tog Anledning til her fra denne 
Plads at tage Afstand fra Udtalelser. i 
den chauvinistiske Presse Syd for vor nye 
slesvigske Grænse, og det glæder mig, at 
det ærede Medlem har gjort dette. Men 
det er jo ikke saa mange, Maaneder siden, 
det ærede Medlem Hr. Schmidt her i denne 
Sal maatte lade sig sætte til Vægs af den 
daværende Statsminister med Hensyn til 
Beskyldninger, han selv her i Tinget havde 
rettet mod dansk Administration og mod 
det danske Folk. Det var ved Finans- 
lovens tredie Behandling den 21. Marts 
dette Aar, den højtærede daværende Stats- 
minister tog Ordet og bl. a. tog Anledning 
til at paatale en Udtalelse som følgende: 
at der i Danmark er en forud indtaget 
Stemning mod Tyskland, ja, en vis Uvillie 


